



IN SQUADS



CONSORTIUM

Football Federation Region of Murcia

Murcia, Spain

Columbares Association

Murcia, Spain

University of Seville

Seville, Spain

Beniaminek 03 Sports Club

Starogard Gdanski, Poland

Powiat Municipality

Starogard Gdanski, Poland

Club for youth Empowerment 018

Nis, Serbia

Football club Nacional Nis

Nis, Serbia

Syddansk Universitet

Odense, Denmark

SOCIAL INKLUSION GENNEM FODBOLD



Finansieret af Den Europæiske Union. Synspunkter og holdninger, der kommer til udtryk, er udelukkende forfatterens/forfatternes og er ikke nødvendigvis udtryk for Den Europæiske Unions eller Det Europæiske Forvaltningsorgan for Uddannelse og Kulturs (EACEA) officielle holdning. Hverken den Europæiske Union eller EACEA kan holdes ansvarlig herfor.



OM PROJEKTET

In Squads-projektet fremmer fodbold som et redskab til social inklusion. Det anvender en metode, der er baseret på Sport for Development-paradigmet, som det er defineret af internationale organisationer som UNICEF og FN, og i EU's vision om sport som et middel til inklusion og social transformation.

Formålet er at forbedre livskvaliteten for børn mellem 6 og 12 år, som er i fare for at blive socialt marginaliserede, ved at øge mængden og kvaliteten af deres deltagelse i samfundsaktiviteter gennem sport og social træning.

Særligt uddannede fagfolk vil vejlede disse drenge og piger i at spille fodbold og i at engagere sig mere i det samfund, de bor i, for at mindske deres isolation, lette integrationen, øge deres selvværd og styrke deres personlige ressourcer. Træning i samfundsværdier, tilegnelse af sunde vaner, udvikling af socio-emotionelle, interpersonelle og modstandsdygtige færdigheder vil blive prioriteret i hele processen.

In Squads er i hvert land organiseret i samarbejde mellem en fodboldenhed (klub eller forbund) og en social organisation med erfaring i at arbejde med mindreårige, der er i fare for at blive ekskluderet. Det er meningen, at synergierne fra denne metode skal gøre det muligt at tilegne sig de sociale og sportslige færdigheder, der er nødvendige for at hjælpe i alt 1250 børn i alderen 6 til 12 år.

PROJEKTMÅL

- Fremme selvværd og social inklusion gennem sociosportslige metoder.
- Skabe og sikre inkluderende legefællesskaber, hvor børn føler sig trygge og kan udvikle deres potentiale.
- Fremme udviklingen af sociale og følelsesmæssige færdigheder og modstandsdygtighed hos børn gennem fodbold.
- Fremme alle former for inklusion i sport.
- Uddanne trænere i en social-sportslig metode fra Sport for Development, som vil supplere den træneruddannelse, de allerede har.
- Formidle resultaterne af pilot- og træningsprogrammet med henblik på fremtidig reproducerbarhed og udnyttelse af resultaterne.